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روی خط ورزشداخل گود

زهرایی - خراسان جنوبی در سال های پس از 
تقسیم جدا از فراز و نشیب هایی که ورزشکاران آن 
را پشت سر گذاشتند در حوزه مدیریتی هم از ثبات 
چندانی برخوردار نبوده است، هر چند تغییرات 
مدیریتی ورزش استان در چند سال ابتدای تقسیم 
چندان زیاد نبود و در مدت 9 سال 2 مدیر این 
حوزه را اداره کردند اما از 3 سال پیش این تغییرات 
مدیریتی شدت گرفته و در این بازه زمانی 4 مدیر 

تغییر کردند.
 تغییرات مدیریتی در حوزه ورزش و جوانان تا جایی 
پیش رفته که خادم، معاون پارلمانی وزیر ورزش 
و جوانان 10 ماه پیش در مراسم معارفه آخرین 
مدیر کل ورزش و جوانان استان گفت: طی مدت 
مسئولیتم کمتر پیش آمده برای تغییر مدیریت دو 
بار در یک استان حضور داشته باشم اما طی دو سال 
گذشته این سومین بار است که به خراسان جنوبی 

می آیم و امیدوارم این روند تغییر کند.
به گزارش »خراسان جنوبی« از ابتدای تشکیل 
استان تا سال 92 یعنی در مدت 9 سال فقط دو 
مدیرکل، ورزش و جوانان استان را مدیریت کرده اند 
و »عمیدیان« اواخر سال 92 به عنوان سومین مدیر 
کل ورزش و جوانان انتخاب شد که وی در 4 شهریور 

93 بر اثر بیماری کلیوی درگذشت.
این گزارش حاکی از آن است بعد از این رخداد غیر 
منتظره ماجرای تغییرات پی در پی در مدیریت این 
حوزه شروع شد طوری که پس از حدود یک ماه از 
بلاتکلیفی مدیریت ورزش و جوانان استان،  2 مهر 
ماه 93، معاون وزیر در حکمی »بهرام عزیززاده 
مقدم«، معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان جنوبی را با حفظ سمت به عنوان 
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان  منصوب کرد و 
ابتدای دی ماه 93 برای او حکم مدیرکلی از وزارت 

ورزش و جوانان آمد.
اما »عزیززاده مقدم« نیز فقط توانست 20 ماه بر 
کرسی مدیریت این اداره کل تکیه بزند و یکباره در 
سکوت خبری رسانه ها بدون این که خبر خاصی از 
تغییر مدیر کل ورزش و جوانان بر سر زبان ها باشد  
19 خرداد ماه 95 حکم جدید »امیر رضا خادم« 
برای»حمیدرضا برومند« سرپرست جدید اداره کل 

ورزش و جوانان استان زده شد.
بر اساس این گزارش سرپرستی تا ابتدای آذر ماه 
95 ادامه داشت تا این که بعد از یک پروسه طولانی 
بررسی وزارت ورزش و جوانان، »دکتر افضل پور« 
دکترای فیزیولوژی ورزشی و با 21 سال خدمت 
دارای درجه استاد تمام و عضو هیئت علمی دانشگاه 
بیرجند به عنوان پنجمین مدیر کل ورزش وجوانان 

استان از سوی این وزارت انتخاب شد. بنابر این 
گزارش در روزهای گذشته بعد از 10 ماه سکانداری 
پنجمین مدیر کل خبر تغییر در این حوزه به گوش 
رسید خبری که دلیل آن هنوز به صورت کامل 
مشخص نشده  اما آینده ورزش استان را در هاله ای 

از ابهام گذاشته است.
تغییرات متوالی مدیریت به طور حتم ضربه مهلکی 
بر ورزش استان وارد می کند، ضربه ای که سالیان 

سال است درد آن را جامعه ورزشی حس می کنند.
عقب ماندگی  •

یکی از مربیان استان تغییرات مدیریتی را در عقب 
ماندگی ورزش استان تاثیرگذار می داند و تاکید 
می کند: مدیریت های نامطلوب و کوتاه مدت ضربه 

سنگینی به ورزش استان وارد کرده است.
به گفته »خراشادی« هنوز مدیر با ورزش و ورزشکار 
آشنا نشده تغییر می کند و در این مدت زمان کوتاه 
ورزش  تنها  نه  و  دهد  انجام  اقدامی  تواند  نمی 
پیشرفتی نمی کند بلکه روز به روز وضع ورزش 

بدتر می شود. 
وی ادامه می دهد: مدیریت لایق باید زمان هم 
داشته باشد تا بتواند با شرایط ورزش استان آشنا 
شود و مشکلات که مهم ترین آن مربوط به ساختار 

بوده و بسیار سخت و زمان بر است را برطرف کند.
رئیس هیئت پهلوانی و زورخانه ای هم در این زمینه 
می گوید: این تغییرات آسیب های دراز مدتی بر 
پیکره ورزش استان وارد می کند که دود آن به چشم 
جامعه ورزش که بیشتر آن ها را نوجوانان و جوانان 

تشکیل می دهند می رود.
به گفته »قمری« در این تغییرات سوالات متعددی به 

ذهن می رسد که چه مسائل پشت پرده ای در اداره 
کل ورزش و جوانان استان وجود دارد که رساندن 
این کشتی به ساحل نجات را این قدر دشوار کرده 
است. وی به این نکته هم اشاره دارد که  با این 
تحولات چرخ ورزش کند می شود و خراسان جنوبی 
به معنای واقعی از چشم وزارت می افتد چرا که نمی 
تواند در بخشی که این همه شور و نشاط وجود دارد 

یک مدیر دوام بیاورد که کارها را سر و سامان دهد.
فاجعه ای بزرگ  •

رئیس هیئت بسکتبال استان نیز این تغییرات را 
فاجعه ای بزرگ برای ورزش استان می داند و می 
گوید: تا هیئت های ورزشی به شرایط موجود عادت 
و با مدیر جدید ارتباط برقرار می کنند مدیر عوض 

می شود و کل زحمات هیئت ها به هدر می رود.
حوزه  گستردگی  به  توجه  با  »خزاعی«  گفته  به 
مدیرانی می توانند در آن موفق باشند که زمان کافی 
برای فعالیت داشته باشند و نمی توان با گذشت 
چند ماه در زمینه عملکرد یک مدیر اظهار نظر کرد. 
وی تاکید می کند: باید در انتخاب مدیران بیشتر به 
توانمندی افراد توجه شود تا ورزش در مسیر سالم 

سازی جامعه و قهرمان پروری پیش رود.
دبیر هیئت فوتبال نیز با بیان این نکته تاکید می 
کند که مسئولان استان قضیه ورزش را جدی 
بگیرند و این طور نباشد که برخی مدیرانی را که 
به صورت ارتباطی روی کار آورده اند، بعد از مدتی 

تغییر دهند. 
عقب  تاوان  که  سوال  این  طرح  با  زاده«  »برات 
افتادگی ورزش و اشتباهات مدیران قبلی را چه 
کسی باید بپردازد ادامه می دهد : یکی از سنگین 

ترین مدیریت ها مدیریت ورزش و جوانان است چرا 
که با همه نوع قشر سر و کار دارد و استان ما از لحاظ 
امکانات و زیرساخت ها شرایط خوبی دارد اما باید 
یک نفر باشد که مسائل این حوزه و کاستی ها و 
تزریق نشدن اعتبارات را به گوش مسئولان برساند.
به اعتقاد وی در شرایط فعلی بهتر است مدیری از 
استان های برخوردار برای خراسان جنوبی انتخاب 
شود که بتواند سر و سامانی به وضعیت موجود بدهد 
و تا زمانی که   این گونه باشد شرایط هیچ تفاوتی 

نخواهد کرد.
یکی از ورزشکاران با اشاره به این که نبود مدیریت 
درست و حاشیه های مدیریتی بالا دلیل این جابه 
جایی های زودهنگام است می گوید : تاکنون ورزش 
استان به دلیل تصمیم های اشتباه در انتخاب های 
مدیران این اداره کل ضربه های زیادی خورده است 
و نتوانسته پیشرفت کند و حوزه ورزش و جوانان 

مظلوم واقع شده است.
به گفته وی ضعف در مدیریت سبب شده  در بسیاری 
از حوزه های دیگر مدیریتی مرتبط نیز با چالش روبه 
رو شویم که این موضوع نیز ورزش استان را با چالش 

بزرگی مواجه کرده است.
فرسایش پروژه ها  •

یکی از مدیران ورزشی فعال استان هم می گوید: 
تغییرات مدیریتی تاثیر چشمگیری در فرسایش 
پروژه های ناتمام می گذارد چرا که در اختصاص 
اعتبارات شهرستان ها و ماده 27 صدم درصد 
مالیات بر ارزش افزوده مدیریت نقش پررنگی دارد 

که می تواند با رایزنی این اعتبارات را جذب کند.
وی که می خواهد نامش نوشته نشود در این زمینه 
یادآور می شود : در حال حاضر پروژه هایی داریم 
که اعتبارات آن ها از سال 94 جذب نشده که این 
موضوع به همان تغییرات متوالی مدیریت بر می 
گردد. به گفته وی مدیر باید اشراف کامل بر پروژه 
های ناتمام داشته باشد تا هر چه سریع تر موافقت 
نامه ها منعقد شود و برای پروژه های ناتمام پیمانکار 
انتخاب کند و مدیر این توانایی را دارد که پیمانکار را 
مجاب کند که پروژه را به شرط تسریع در پرداخت 

مطالبات با سرعت بالاتر تکمیل کند.
این روزهای ورزش  با تمام این شرایط دغدغه 
استان انتخاب مدیری شایسته برای استان است 
تا مشکلاتی که ناشی از جابه جایی های مکرر و 
مدیریت های ضعیف است جبران شود و هیئت های 
ورزشی و ورزشکاران بتوانند سر و سامانی یابند و 
امیدواریم وزارت ورزش و جوانان این بار با تامل و 
دقت نظر بیشتری در این زمینه اقدام کند و دغدغه 

های به حق جامعه ورزشی را مورد توجه قرار دهد.

در گفت  وگو با ورزشکاران و مدیران ورزشی مطرح شد 

 خیز ملی پوشان سه گانه باخت ورزش استان به تغییرات مدیریتی 
برای حضور در رقابت های جهانی 

زهرایی- 2 ملی پوش سه گانه استان برای حضور در 
رقابت های جهانی آماده می شوند.

سعید  و  »مسعود  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
علیزاده« دوقلوهای ملی پوش استان برای حضور 
در رقابت های سه گانه جهانی که اسفند ماه امسال 
در ابوظبی امارت برگزار می شود، خود را آماده می 

کنند.
بر اساس این گزارش رقابت های کشوری انتخابی 

رقابت های جهانی 2 ماه آینده برگزار خواهد شد.

شطرنج بازان برتر برق آسا

برترین های مسابقه شطرنج برق آسا معرفی شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« »میزانی« دبیر هیئت 
شطرنج استان با بیان این مطلب گفت: مسابقه برق 
آسا با حضور 28 نفر در 7 دور به روش سوئیسی برگزار 
و درپایان »الیاس حسنی«موفق شد با پوئن شکنی 
بهتر نسبت به »علی غلامی« در جایگاه اول قرار گیرد  
و »مرتضی زمانی« نیز مقام سوم این مسابقات را به 

خود اختصاص دهد.

 داور طبسی در لیگ برتر 
سوت می زند

داور طبسی در لیگ برتر 
جوانان کشور سوت می 
زند.  به گزارش »خراسان 
هیئت  رئیس  جنوبی« 
 : گفت  طبس  فوتبال 
یعقوبی«  علی  »محمد 
تیم  دیدار  طبسی  داور 

های »مس کرمان« و »برق جدید شیراز« در لیگ برتر 
جوانان کشور را قضاوت می کند.

به گفته »نجف زاده« این دیدار 21 مهر ماه امسال 
در ورزشگاه سلیمی کیای کرمان برگزار می شود.

افتتاح خانه ورزش چاپایاب زیرکوه

عشایری  روستای  ورزش  خانه   – قربانی  حسین 
چاپایاب زیرکوه با حضور مسئولان افتتاح شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« خانه ورزش روستای 
عشایری چاپایاب با حضور فرماندار وجمعی دیگر 
از مسئولان و مردم به مناسبت روز روستا و عشایر 

افتتاح شد.

برنز کشوری بر گردن بانوی 
جودوکار استان

حسینی- بانوی نوجوان جودوکار استان موفق به 
کسب عنوان سوم رقابت های قهرمانی کشور شد.

رئیس هیئت جودوی استان  گفت: در رقابت های 
کشوری این رشته ورزشی که در سالن افراسیابی 
تهران در حال برگزاری است،»اعظم سامعی نیا« 
جودوکار وزن 44 کیلوگرم استان با غلبه بر نمایندگان 
استان های سمنان، کردستان و لرستان و یک باخت 
در برابر حریف همدانی، عنوان سوم این  رقابت ها 
را از آن خود کرد. »تهوری« افزود:»مائده محمدی« و 
»کیمیا عربی« از کسب مدال باز ماندند و در جایگاه 
پنجم کشور جای گرفتند. به گفته وی در رقابت های 
کشوری رده سنی جوانان هم که از روز گذشته  آغاز 

شد تیم دونفره استان به مصاف حریفان رفت.

 »پیشگامان« امروز 
در مستطیل سبز شیراز

تیم پیشگامان بیرجند نماینده استان در لیگ دسته 3 
فوتبال کشور، امروز در شیراز به مصاف تیم عقاب این 
شهر می رود. به گزارش »خراسان جنوبی« پیشگامان 
در حالی به مصاف حریف می رود  که با کسب یک 
امتیاز از 3 بازی گذشته در رده دهم جدول قرار دارد.

استقبال مسئولان از موتورسواران 
نقره ای سرایان

2 موتورسوار شهرستان سرایان که در سومین دوره 
مسابقات موتورسواری قهرمانی کشور صاحب مدال 
نقره شده بودند از سوی مسئولان این شهرستان مورد 

استقبال قرار گرفتند.
جوانان  و  ورزش  اداره  عمومی  روابط  مسئول 
بر  این مراسم علاوه  شهرستان سرایان گفت: در 
»مهران پور« معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و 
جوانان؛ فرماندار، سرپرست اداره ورزش و جوانان، 
برخی اعضای شورا و اقشار مختلف مردم نیز حضور 
داشتند. به گفته »نظافت« در این مراسم با اهدای 
جوایز و شاخه های گل از »محمد خانی« و »سینا 
داشگر« که به ترتیب در کلاس 450  و65 سی سی 

مدال نقره کسب کرده بودند، تجلیل شد.


